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Komendant  Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej 

w Świnoujściu 

 

 

Wystąpienie pokontrolne 

 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej 

zwanej dalej „ustawą”, kontroler Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Szczecinie przeprowadził kontrolę w trybie zwykłym w Komendzie Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Świnoujściu przy ul. Piastowskiej 2A, zgodnie z rocznym planem kontroli 

zatwierdzonym przez Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP  

w Szczecinie w dniu 4 grudnia 2012 r. 

W okresie kontrolowanym funkcję Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Świnoujściu pełnił st. bryg. Witold Kalisz. 

 

Kontrolę przeprowadził: 

- …………………………………… Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Szczecinie, działający na podstawie upoważnienia do kontroli nr: WO.092.10.1.2013  

z dnia 24 czerwca 2013 r. podpisanego przez Zachodniopomorskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Henryka Cegiełkę. 

 

Kontrolę przeprowadzono w dniach: 25 – 26  czerwca 2013 r. 

 

Przedmiotowy zakres kontroli: 

Ocena przygotowania Komendy do podwyższania lub obniżania stanu gotowości obronnej  

i stanu ochrony informacji niejawnych. 

 

W toku kontroli ustalono, co następuje: 

 

Podsumowanie i ocena działalności Komendanta Miejskiego PSP w Świnoujściu. 

 

1. Ocena znajomości zadań wynikających z „Instrukcji podwyższania lub obniżania 

gotowości obronnej” w kontrolowanej Komendzie. 

 Polecenie wykonania zadania przekazane zostało bezpośrednio służbie dyżurnej MSK 

o godzinie 9.58. Komendant Miejski PSP po zapoznaniu się z zadaniami zawartymi  

w sygnale „POGORIA”, zarządził o godz.10.30 naradę w czasie której zastępca komendanta 

zapoznał obecnych z treścią otrzymanego sygnału. W trakcie narady jej uczestnicy 

przedyskutowali sposób wykonania poszczególnych zadań, po czym ogłoszono 20 minutową 

przerwę w celu doprecyzowania poszczególnych rozwiązań. W czasie kolejnego spotkania 

zastępca komendanta wysłuchał funkcjonariuszy, którzy przedstawili koncepcję wykonania 

otrzymanych zadań. Po zaakceptowaniu przez zastępcę przedstawionych propozycji 

wykonania zadań, w kontrolowanej Komendzie o godz. 13.15 wprowadzono sygnał 

odwołujący podwyższanie gotowości obronnej. 

2. Realizacja planowania obronnego, w tym opracowanie kart realizacji zadań 

operacyjnych. 



 Karty realizacji zadań operacyjnych wynikające z „Wypisu z Tabeli Realizacji Zadań 

Operacyjnych miasta Świnoujście dla KM PSP w Świnoujściu” wykonane zostały  

w poprawny sposób i gwarantują wykonanie zadań. 

 

3. Przygotowanie Komendy do funkcjonowania w ramach systemu kierowania 

bezpieczeństwem powiatu, dokumentacja stałego dyżuru. 

 Opracowana w kontrolowanej Komendzie instrukcja Stałego Dyżuru spełnia wszelkie 

wymogi zawarte w obowiązujących przepisach. W dokumentacji Stałego Dyżuru w książce 

przyjętych sygnałów odnotowano sygnały treningowe które przekazano do Komendy  

w ramach dotychczasowych sprawdzianów systemu Stałego Dyżuru przez szczebel 

wojewódzki. 

 

4. Współpraca z WKU stosownym terytorialnie w zakresie realizacji procedur 

reklamowania funkcjonariuszy i pracowników cywilnych na wniosek i z urzędu. 

 Współpraca z WKU w kontrolowanej Komendzie zorganizowana jest na dobrym 

poziomi, także przygotowanie rezerw osobowych na potrzeby wykonywania zadań obronnych 

realizowane jest poprawnie, potwierdzeniem tego są dokumenty reklamujące od służby 

wojskowej 100 % funkcjonariuszy zatrudnionych w Komendzie. Reklamowani 

funkcjonariusze ten fakt potwierdzili swoimi podpisami. 

 

5. Ocena wdrożenia ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych. 

 W kontrolowanej Komendzie 14 funkcjonariuszy posiada poświadczenia 

bezpieczeństwa upoważniające do pracy z dokumentami niejawnymi, większość 

zatrudnionych w Komendzie funkcjonariuszy przeszkolonych jest z przepisów ustawy  

o ochronie informacji niejawnych i ustawy o ochronie danych osobowych. Ponadto, 

funkcjonariusze przeszkoleni zostali z przepisów o odpowiedzialności karnej, dyscyplinarnej  

i służbowej za naruszenie przepisów o ochronie informacji niejawnych.  

 

6. Ocena znajomości problematyki zawartej w Instrukcji Zachodniopomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP z dnia 31 marca 2011 roku. 

 Procedury zawarte w ww. Instrukcji są przestrzegane i stosowane w Komendzie,  

w trakcie kontroli nie stwierdzono ich naruszenia.  

 

 Realizację zadań będących przedmiotem kontroli ocenia się pozytywnie . 

 

II. Wnioski i zalecenia. 

 

 Nie stwierdzono nieprawidłowości w związku z czym odstąpiono od wydania zaleceń 

pokontrolnych. 

 

Dokonano wpisu w książce kontroli KM PSP w Świnoujściu pod numerem 12. 

 

Wystąpienie pokontrolne zawiera 2 strony. 

 

Zgodnie z art. 48 „ustawy” od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki 

odwoławcze. 

 

 


